275
DOM/ES - Edição Nº2.815

sexta-feira, 01 de Agosto de 2025

IX. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
a) 0707.1545100102.019 - 339039 - F.: 211 - FR.:
1500000 - (R$ 343,75)
3.2. As despesas decorrentes do ano de 2026 serão
informadas no exercício financeiro do ano 2026 em
momento oportuno.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1604404

Sooretama

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 145/2025
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES,
através do fundo municipal de saúde
CONTRATADA: NM TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CNPJ: 37.240.410/0001-10
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de INSTALAÇÃO DE PONTO
DE REDE
VALOR GLOBAL: R$ 57.827,80 (cinquenta e
sete mil, oitocentos e vinte e sete reais e oitenta
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses e terá eficácia a partir
de sua publicação no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP)
R E C U R S O S : F i c h a : 1 3 3 , 1 3 1 , 1 6 0 , 1 6 6 , 1
58,058,065,056
PROCESSO ADM: 2836/2025

ID CIDADES
2025.070E0500001.01.0008

Protocolo 1604612

Aditivo

4º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 141/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES.
CONTRATADO: CONSÓRCIO EXATA ANDARES
- SOORETAMA
CNPJ:55.408.968/0001-43
VALOR: O Valor de Acréscimo ao Aditivo e de R$
2.375.709,83 (Dois milhões, trezentos e setenta e
cinco mil, setecentos e nove reais e oitenta e três
centavos) correspondendo 24,76% ao valor do
contrato.
FICHA: 297
Objeto: Objeto do presente Termo de Contrato é a
execução da obra de contenção de riscos ambientais
e urbanização do Córrego Alegre e a interligação do
Bairro Alegre com o Bairro Canaã (a partir da Rua
Henrique Alves Paixão), Município de Sooretama ES.
PROCESSO:2953/2025
ID CIDADES: 2024070E0700001.01.0007

Protocolo 1604324

2º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 41/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES.
CONTRATADO: R. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.095.060/0001- 51

VALOR: O Valor de Acréscimo ao Aditivo e de R$
103.410,05 (cento e três mil quatrocentos e dez reais
e cinco centavos), representando um percentual de
24,99% do valor do contrato.
FICHA: 305
Objeto: O objeto do presente Termo de Contrato
é a prestação de serviços comuns de engenharia,
objetivando o assentamento com blocos de concreto
e de meio fio em estradas vicinais neste Município,
em atendimento à Secretaria Municipal de Obras
- SEMO.
PROCESSO:5889/2025
Adesão à ARP nº 106/2023 Pregão Presencial Nº
025/2023 (Prefeitura de São Roque do Canaã)

Protocolo 1604372

Venda Nova do Imigrante

Termos

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento nº. 0005/2025

PROTOCOLO nº. 7513/2025.

BASE LEGAL: Termo de Fomento celebrado sem
chamamento público com base na Lei nº. 13.019/2014
e no Decreto Municipal Nº. 4.152/2022.

OSC PROPONENTE: ACADEMIA DE LETRAS E ARTES
DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ALAVENI, CNPJ
Nº 53.414.938/0001-14, com sede na AV. Elizabeth
Perim, Nº 123, sala 201, Venda Nova do Imigrante/
ES.

Objeto: Termo de Fomento com o objetivo de custear
com o objetivo de custear despesas administrativas,
aquisição de uniforme, jantar de confraternização
e material de papelaria, para bem execução de sua
finalidade cultural.

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Gestor da Parceria: Sr. Mariana Zandonadi Bissoli.
PERÍODO: 28/07/2025 a 31/12/2025
DATA DE ASSINATURA: 30/07/2025

Lícia Nascimento Caliman
Secretária de Turismo, Cultura e Artesanato

Protocolo 1604087

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento nº. 0006/2025

PROTOCOLO nº. 15.454/2025.

BASE LEGAL: Termo de Fomento celebrado sem
chamamento público com base na Lei nº. 13.019/2014
e no Decreto Municipal Nº. 4.152/2022.

Protocolo: 15454/2025
Documento digital, verifique em: https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: dd3b6f57ebdb8478e73e27a7e969ad1

276
DOM/ES - Edição Nº2.815

sexta-feira, 01 de Agosto de 2025

OSC PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DE
MELHORAMENTOS DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE,
CNPJ Nº 30.970.230/00011-44, com sede na AV.
Elizabeth Perim, Nº 123, Venda Nova do Imigrante/
ES.

Objeto: Termo de Fomento com o objetivo de custear
despesas administrativas e operacionais, para bem
execução da finalidade cultural da instituição.

VALOR: R$ 9.888,94 (nove mil, oitocentos e oitenta
e oito reais e noventa e quatro centavos)
Gestor da Parceria: Sra. Mariana Zandonadi Bissoli
PERÍODO: 31/07/2025 a 31/12/2025
DATA DE ASSINATURA: 30/07//2025

Lícia Nascimento Caliman
Secretária de Turismo, Cultura e Artesanato

Protocolo 1604090

Aditivo

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO Nº 002/2025 AO
CONTRATO Nº 000072/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM
SOFTWARE LTDA ME

OBJETO: Contratação do sistema denominado
WCompras, para  realização de licitação em
meio digital, por intermédio da rede mundial de
computadores, especificamente na modalidade
Pregão, em todas as suas formas. formas tendo
como Base Legal a Lei 8666/93, art. 24, inciso II, da
Lei nº 8.666/93

CLÁUSULA PRIMEIRO - DO PRAZO
1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Contrato
nº 000072/2023 pelo prazo de 12 (doze)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Décima Sexta, a contar do dia 31 de
julho de 2025 até 31 de julho de 2026, conforme
protocolo GED nº 16193/2025.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 31 de julho de 2025 a 31
de julho de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 30 de julho de 2025.

Venda Nova do Imigrante, 30 de julho de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito Municipal

Protocolo 1603623

Protocolo: 15454/2025
Documento digital, verifique em: https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: dd3b6f57ebdb8478e73e27a7e969ad1